

آیت‌الله ریسی: اقتدار و نوآوری از جلوه‌های نیروی دریایی ایران است



هان‌ی زاده:

مماشات مانع باج‌خواهی آمریکا نمی‌شود



رهبری توافقنامه برجام میان ایران و کشورهای ۵+۱ در سال ۲۰۱۵ میلادی بود که آمریکا علیه آن امضای چنین توافقنامه‌ای متأسفانه در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد و تا سال ۲۰۲۰ بیش از ۱۷۰۰ مورد تحریمی علیه ایران اعمال کرد.

وی یادآور شد: ترور سردار بزرگ اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده سابق سپاه قدس توسط آمریکا نشان داد که مذاکره و مماشات و همراهی با سیاست‌های آمریکا مانع از رفتارهای تهاجمی آمریکا نمی‌شود.

هان‌ی‌زاده اظهار کرد: زیاده‌خواهی آمریکا از ایران در طول سال‌های اخیر به بهانه‌های مختلف ثابت کرد که نمی‌توان به سیاست‌های آمریکا اطمینان کرد بلکه قوام داخلی و ملی ایران به وحدت داخلی و انسجام برای تقابل با این زیاده‌خواهی‌ها بستگی دارد و این یک سیاست ثابت است.

وی ادامه داد: از این رو رهبر انقلاب در دیدار تاریخی خود با بسیجیان سراسر کشور بار دیگر بر اصل ثابت سیاست جمهوری اسلامی در بهبودگی مذاکره با آمریکا تأکید کردند زیرا تجربه ایران در امتیازدهی به آمریکا و غرب یک تجربه تلخ و شکست خورده است و ایران کشوری نیست که تابع اراده قدرتمندی است استخباری باشد لذا رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات حکیمانه و راهبردی خود نقشه راه سیاست داخلی و خارجی بویژه در رابطه با آمریکا برای دولتمردان و ملت بزرگ ایران ترسیم فرمودند.

یادآور شد: متأسفانه از محل درآمد معادن، مشارکت چشم‌گیری در ایفای نقش‌های اجتماعی وجود نداشته است که باید در این زمینه هم تجدیدنظر شود.

گفت‌وگوهایی که به گفته آگاهان، یک درصد از فروش مس باید در مناطقی که وجود معادن و کارخانه به آنجا آسیب زده است، هزینه شود لذا مس سونگون یک درصد عوارض آینده‌نگاری دارد که باید برای توسعه منطقه مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

برخی نمایندگان مجلس نیز معتقد هستند شرکت ملی مس ایران، آن طور که باید و شاید در آذربایجان شرقی انجام وظیفه نکرده است که تمام مردم استان انتظار زیادی از این شرکت دارند لذا باید شاهد ایجاد صنایع پایین دستی در شهرک‌های صنعتی و شهرهای همجوار باشیم تا میزان ارزش افزوده تولید مس افزایش یابد.

نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس نیز با بیان اینکه اگر در صنایع پایین دستی مس در استان سرمایه‌گذاری خوبی صورت گیرد شاهد ارتقای استان خواهیم بود گفت: بخش خصوصی ما در استان ظرفیت بسیار ویژه‌ای داشته و درصد بالایی از اقتصاد در اختیار این بخش است. معصومه پاشایی تأکید کرده در بررسی‌های اخیر متوجه شده‌ایم که شرکت مس، ۷ هزار میلیارد تومان پول در حساب‌های استان دارد که با وجود این، طرح‌های توسعه مس در استان به خوبی پیش نمی‌رود.

کارخانه تولید اسید سولفوریک به عنوان یکی از ۵ کارخانه تکمیل زنجیره ارزش تولید مس کاتد، این روزها شاهد آغاز عملیات خاکبرداری محل احداث ناحیه مخازن ذخیره سازی اسید و منطقه بارگیری و حمل آن، در محدوده ای به وسعت تقریبی ۴ هکتار است. از قرار معلوم قرار است با توجه به ظرفیت ۸۲۰ هزار تنی این کارخانه در سال، طبق برنامه ریزی صورت گرفته با سرمایه‌گذاری اولیه ۹ هزار میلیارد ریالی و ۱۰۵ میلیون یورویی در مدت ۳۶ ماه اجرا و در آبان ماه سال ۱۴۰۴ به مرحله بهره برداری خواهد رسید. نکته جالب اینکه طبق آمار سازمان صمت آذربایجان شرقی، حدود ۳۰۰ معدن غیرفعال در سطح استان وجود دارد که با کار بر روی تک به تک آنها می توان از طریق ارزش افزوده تولیدات مس، ظرفیت ویژه‌ای برای منطقه به همراه داشته باشد و بهره برداری مطلوب صورت گیرد.

نیروی دریایی نه فقط برای امنیت مرزها بلکه برای حضور در اقیانوس‌ها و حمایت از فعالیت‌های اقتصادی و تجاری در آبراه‌های بین‌المللی بسیار اطمینان بخش است.

رئیس‌ی با بیان اینکه گسترش فعالیت‌های اقتصادی و توسعه تجاری با حضور نیروهای دریایی ارتش امکان‌پذیر است، تصریح کرد: با وجود تهدیداتی که امروز در آبهای بین‌المللی و بخشهای مختلف اقیانوس‌ها وجود دارد، حضور نیروی دریایی برای فعالان اقتصادی اطمینان بخش است.

وی گفت: از دوستان‌مان در نیروی دریایی ارتش بابت برقراری امنیت کشتی رانی در منطقه، دفاع و امنیت کشور، صیانت از سکوها و همه منافع جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان تشکر می‌کنم.

رئیس‌جمهور گفت: باید به نیروی دریایی ارتش افتخار کرد که جلوه‌هایی از اقتدار، ابتکار، نوآوری و خلاقیت را به همراه خود دارد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی در حاشیه رژه یگانهای نیروی دریایی ارتش در منطقه دوم دریایی ولایت این نیرو اظهار داشت: روز نیروی دریایی ارتش یاد اور شهامت، شجاعت، دلاوری و اقتدار نیروی دریایی ماست، به همین دلیل همواره باید این روز را به عنوان روز نمادین برای توجه به نیروهای دریایی ارتش گرامی داشت.

وی با اشاره به گام‌های بلند نیروی دریایی ارتش پس از دوران دفاع مقدس گفت: حضور

انگیزه‌های سیاسی؛ دلیل اصلی قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران

دراند در کشورهایی انقلاب مخملی ایجاد کنند قبل از آن، از کمیسیون حقوق بشر استفاده کرده و قطعنامه‌هایی را صادر می‌کنند تا نشان دهند در این کشورها دموکراسی و حقوق بشر وجود ندارد مانند اقداماتی که علیه افغانستان، عراق، لیبی و ... انجام دادند.

این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین بیان کرد: بنابراین ماهیت کمیسیون حقوق بشر سیاسی است، شاهد هستیم عربستان علیه یمن جنایات زیادی را مرتکب شد اما چند بار شورای حقوق بشر آن را محکوم کرد؟! و یا فشارهای زیادی که در برخی از کشورها علیه زنان، زندانیان سیاسی و یا مسلمانان اعمال می‌شود آیا تاکنون این شورا قطعنامه ای صادر کرده است؟

پاک آیین ادامه داد: آنچه مشخص است، این که در طول سال‌های گذشته تعداد کشورهایی که به قطعنامه‌های شورای حقوق بشر رای داده اند کمتر شده عمده یا رأی ممتنع می‌دهند، یا غایب هستند و یا رأی منفی می‌دهند.

وی اظهار داشت: چرا در پی اقدامی که ضد موضوع جدیدی نیست و ربطی به وضعیت فعلی ایران هم ندارد، آن‌ها هر سال به یک بهانه ای علیه ایران قطعنامه صادر می‌کنند. از ابتدای انقلاب شاهد این وضعیت هستیم، هر سال به بهانه‌های مختلف یک بار در مورد حقوق بهائی‌ها و بار دیگر درباره اعدام قاچاقچی‌های مواد مخدر چنین قطعنامه‌هایی را علیه ایران صادر می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: در واقع انگیزه اصلی این قطعنامه‌ها سیاسی است و به هیچ وجه فنی نیست، به همین دلیل کاملاً قطعنامه‌های بی‌ارزشی از سوی ایران تلقی می‌شوند، البته این اقدام حقوق بشر تنها علیه ایران نیست شامل کشورهایی می‌شود که مخالف آمریکا هستند، ضمن این که وقتی آمریکایی‌ها یا غربی‌ها قصد



یک دیپلمات پیشین کشورمان با بیان این‌که قطعنامه‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل دارای انگیزه‌های سیاسی است، تأکید کرد: ما اعتباری برای این قطعنامه‌ها قائل نیستیم، آن‌ها فاقد ارزش هستند و صدور چنین قطعنامه‌هایی مصداق دخالت در امور داخلی کشورهاست.

محسن پاک آیین در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از تصویب قطعنامه ضد ایرانی حقوق بشر سازمان ملل متحد گفت: این قطعنامه‌های صدور ایرانی در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل ضد موضوع جدیدی نیست و ربطی به وضعیت فعلی ایران هم ندارد، آن‌ها هر سال به یک بهانه ای علیه ایران قطعنامه صادر می‌کنند. از ابتدای انقلاب شاهد این وضعیت هستیم، هر سال به بهانه‌های مختلف یک بار در مورد حقوق بهائی‌ها و بار دیگر درباره اعدام قاچاقچی‌های مواد مخدر چنین قطعنامه‌هایی را علیه ایران صادر می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: در واقع انگیزه اصلی این قطعنامه‌ها سیاسی است و به هیچ وجه فنی نیست، به همین دلیل کاملاً قطعنامه‌های بی‌ارزشی از سوی ایران تلقی می‌شوند، البته این اقدام حقوق بشر تنها علیه ایران نیست شامل کشورهایی می‌شود که مخالف آمریکا هستند، ضمن این که وقتی آمریکایی‌ها یا غربی‌ها قصد

«عصر آزادی» از اهمیت اجرای طرح‌های تکمیل زنجیره ارزش تولید مس آذربایجان در راستای توسعه شمالغرب کشور گزارش می‌دهد؛

ورزقان در مسیر فناوری جهانی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

شهرستان ورزقان در آذربایجان شرقی به خاطر قرار گرفتن در یک منطقه معدن خیز و کشف انواع عناصر قیمتی و با ارزش در این معادن، از نظر اقتصادی به یکی از مهم‌ترین و غنی‌ترین مناطق ایران و جهان تبدیل شده است. در حال حاضر کارخانه‌های تولید گنساتر نه مس سونگون فعال بوده و پس از گذشت سالهای متدایی، گویا شرکت ملی صنایع مس ایران عزم خود را جزم کرده تا در جهت پیشبرد طرح‌های توسعه این مجموعه گام بردارد که اجرای طرح‌های چهارگانه برای تولید مس کاتدی از جمله آنهاست. به گفته کارشناسان، مجموعه مس سونگون ورزقان توان این



اشتغال، رفاه و توسعه منطقه است که این مورد، توجه به نقش‌های موجود را در چوچندان می‌کند. رئیس اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه انگیزه

■ اکتشاف نخست

مدیر مس سونگون با اشاره به اخذ مجوزهای لازم برای توسعه ۲۴ کیلومتر مربعی محدوده فعالیت این مجتمع معدنی گفت: توسعه صنعت مس کشور بدون توسعه اکتشافات غیرقابل تصور است اما متأسفانه به جهت نبود برنامه یکپارچه و سیاست‌گذاری واحد در توسعه اکتشافات معدنی مس، تاکنون موفقیت قابل قبولی در این زمینه حاصل نشده است.

معبود عباس زاده با اشاره به ضرورت ایجاد جهشی بزرگ در امر اکتشاف در کشور افزود: روند فعلی به هیچوجه پاسخگوی نیاز اکتشافی کشور در حوزه عنصر استراتژیک مس نیست و شرکت ملی صنایع مس ایران به دنبال استفاده از روش‌های علمی روز دنیا و تجهیزات مورد نیاز برای ایجاد تحولی عظیم در این حوزه مهم است.

وی، استفاده از سیستم اکتشافی جامع و به روز در معادن مس را پسوند آور و عامل افزایش درآمد خواند و اضافه کرد: نتایج اخیر اکتشافات صورت گرفته در معادن مس سونگون نشان می‌دهد که ذخایر این معدن مهم، بیش از ۵ میلیارد تن است و بر این اساس، اهمیت ایجاد زیر ساخت‌های لازم برای اجرای طرح‌های توسعه این معدن غنی با ظرفیت‌های بسیار بالا و با توجه علمی و اقتصادی و رفع موانع طرح و تولید به وضوح آشکار می‌شود.

عباس زاده یادآور شد: با اکتشافات جدید انجام گرفته در معدن مس سونگون، این معدن در بین ۵ معدن بزرگ و مهم مس جهان عرض اندام خواهد کرد که این رقم سنسای با ۳۵ درصد کل مساحت بهره برداری قبلی است و در آینده نزدیک برنامه و هدف ما بازتوسعه و گسترش معدن خواهد بود.

مدیر مس سونگون به تجهیز واحد اکتشافات این مجتمع اشاره کرد و گفت: دو دستگاه اکتشافی مدرن به ناوگان اکتشافات اضافه شده که علاوه بر شتاب بخشی فعالیت‌های اکتشافی، شاهد افزایش عمق مطالعات تا ۲ هزار و ۵۰۰ متر خواهیم بود.

■ اکتشاف مینائی

وجود معدن عظیم مس آذربایجان ایجاب می‌کند که مردم این منطقه درآمدها و ظرفیت‌های اشتغال آن بهره‌مند شوند اما گویا مهم‌ترین تأثیر این فعالیت‌های معدنی، تخریب محیط زیست بدون تأثیر عمده در